
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 경제정책과

부서: 경제정책과
정책: 지역경제 활성화
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

경제정책과 5,537,652 6,409,277 △871,625

국 1,131,745

균 45,706

시 1,313,125

구 3,047,076

지역경제 활성화 1,474,637 2,542,599 △1,067,962

균 39,100

시 274,736

구 1,160,801

전통시장 활성화 633,307 1,876,829 △1,243,522

시 220,576

구 412,731

전통시장 및 지역경제 시책추진(서구공통) 8,150 39,135 △30,985

203 업무추진비 8,150 8,100 50

03 시책추진업무추진비 8,150 8,100 50

○경제국 주요시책 5,400

○지역경제활성화 시책추진
2,750

특성화시장(문화관광형, 디지털) 육성사업 지원(서구) 72,000 92,000 △20,000

308 자치단체등이전 72,000 92,000 △20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 72,000 92,000 △20,000

○특성화시장 육성사업 사업비 지원(구비부
담분) 72,000

전통시장 시설현대화 사업(서구) 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○전통시장 시설현대화사업 사전컨설팅 자문
수당 1,500

02 공공운영비 18,500 18,500 0

○전통시장 시설물 유지·보수비
18,500

신거북시장 일원 활성화사업 현장지원센터 운영(서구) 7,688 2,908 4,780

201 일반운영비 2,308 2,908 △600

01 사무관리비 1,228 1,828 △600

○현장지원센터 운영비 1,228

―일반수용비 200

―CCTV 임차료 528

―신거북시장 운영위원회 및 자문 참석수당
500

02 공공운영비 1,080 1,080 0

○현장지원센터 공공요금 1,080

―전기요금 720

―통신요금 360
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5,400,000원

2,750,000원

72,000,000원

1,500,000원

18,500,000원

200,000원

528,000원

500,000원

60,000원*12월

30,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 지역경제 활성화
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

405 자산취득비 5,380 0 5,380

01 자산및물품취득비 5,380 0 5,380

○신거북시장 교육센터 운영 물품 구입
5,380

전통시장 빈 점포 지원사업(서구) 4,800 4,800 0

307 민간이전 4,800 4,800 0

02 민간경상사업보조 4,800 4,800 0

○전통시장 빈 점포 지원사업
4,800

전통시장 공공시설물 관리(서구) 60,700 55,300 5,400

201 일반운영비 60,700 55,300 5,400

02 공공운영비 60,700 55,300 5,400

○공공요금 59,400

―전기요금(고객지원센터, 아케이드 등)
50,400

―수도요금(고객지원센터)
9,000

○거북시장 판매시설 교통유발부담금
1,300

거북시장 주차장 및 판매시설 운영(서구) 160,135 159,361 774

308 자치단체등이전 160,135 159,361 774

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 160,135 159,361 774

○시설관리공단 위탁사업비
160,135

전통시장 화재공제 가입 지원 사업(서구) 17,200 20,912 △3,712

시 8,600

구 8,600

308 자치단체등이전 17,200 0 17,200

시 8,600

구 8,600

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,200 0 17,200

○전통시장 화재공제 가입 지원
17,200

시 8,600

구 8,600

정서진중앙시장 아케이드 갤러리창 개폐장치 교체사업(
서구)

123,970 0 123,970

시 92,978

구 30,992

401 시설비및부대비 123,970 0 123,970

시 92,978

구 30,992

01 시설비 123,970 0 123,970

○정서진중앙시장 아케이드 갤러리창 개폐장
치 교체사업 123,970
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5,380,000원

4,800,000원

50,400,000원

9,000,000원

1,300,000원

160,135,000원

17,200,000원

123,970,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 지역경제 활성화
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

시 92,978

구 30,992

가좌시장 아케이드 보안등 교체공사(서구) 53,004 0 53,004

시 39,753

구 13,251

401 시설비및부대비 53,004 0 53,004

시 39,753

구 13,251

01 시설비 53,004 0 53,004

○가좌시장 아케이드 보안등 교체공사
53,004

시 39,753

구 13,251

강남시장 아케이드 누수 보수공사(서구) 105,660 0 105,660

시 79,245

구 26,415

401 시설비및부대비 105,660 0 105,660

시 79,245

구 26,415

01 시설비 105,660 0 105,660

○강남시장 아케이드 누수 보수공사
105,660

시 79,245

구 26,415

골목형상점가 활성화 157,810 320,150 △162,340

골목형상점가 지정 및 활성화 추진(서구공통) 2,060 4,560 △2,500

201 일반운영비 2,060 4,560 △2,500

01 사무관리비 2,000 4,560 △2,560

○골목형상점가위원회 참석수당
1,500

○골목형상점가 자문수당
500

02 공공운영비 60 0 60

○소상공인지원 매니저 운영 통신요금
60

골목형상점가 지정 및 활성화 추진(검단하) 750 0 750

201 일반운영비 750 0 750

01 사무관리비 750 0 750

○골목형상점가위원회 참석수당
500

○골목형상점가 자문수당
250

골목형상점가 활성화 지원사업(서구) 95,000 220,000 △125,000

307 민간이전 60,000 145,000 △85,000
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53,004,000원

105,660,000원

100,000원*5명*3회

250,000원*2회

60,000원

100,000원*5명*1회

250,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 지역경제 활성화
단위: 골목형상점가 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 60,000 145,000 △85,000

○골목형상점가 공동마케팅 지원사업
60,000

402 민간자본이전 35,000 75,000 △40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 75,000 △40,000

○골목형상점가 공동시설 환경개선
35,000

골목형상점가 활성화 지원사업(검단) 60,000 0 60,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○골목형상점가 공동마케팅 지원사업
25,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 0 35,000

○골목형상점가 공동시설 환경개선
35,000

소상공인 지원 403,520 274,600 128,920

시 15,060

구 388,460

소상공인 지원 사업(서구공통) 36,120 10,000 26,120

시 15,060

구 21,060

307 민간이전 36,120 10,000 26,120

시 15,060

구 21,060

02 민간경상사업보조 36,120 10,000 26,120

○소상공인연합회 교육사업 지원
6,000

○소상공인연합회 매니저 지원사업
30,120

시 15,060

구 15,060

소기업, 소상공인 특례보증 지원(서구공통) 300,000 250,000 50,000

306 출연금 100,000 100,000 0

01 출연금 100,000 100,000 0

○인천신용보증재단 자본금 출연금
100,000

307 민간이전 200,000 150,000 50,000

08 이차보전금 200,000 150,000 50,000

○특례보증지원 이차보전금
200,000

소기업, 소상공인 특례보증 지원(검단하) 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

08 이차보전금 50,000 0 50,000
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60,000,000원

35,000,000원

25,000,000원

35,000,000원

6,000,000원

30,120,000원

100,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 지역경제 활성화
단위: 소상공인 지원 (단위:천원)

○특례보증지원 이차보전금
50,000

소상공인 상생협력 지원(서구공통) 15,600 14,600 1,000

201 일반운영비 15,600 14,600 1,000

01 사무관리비 15,600 14,600 1,000

○유통업상생발전협의회 참석수당
3,600

○상권영향평가서 및 지역협력계획서 전문기
관 자문 수수료 12,000

소상공인 상생협력 지원(검단하) 1,800 0 1,800

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○유통업상생발전협의회 참석수당
1,800

지역물가 안정관리 90,000 71,020 18,980

균 39,100

시 39,100

구 11,800

공정한 상거래 질서확립(서구공통) 66,700 71,020 △4,320

균 30,600

시 30,600

구 5,500

201 일반운영비 1,300 2,120 △820

01 사무관리비 1,300 2,120 △820

○물가대책위원회 참석수당
800

○착한가격업소 표지판 및 지역물가 안정관
리 홍보물 제작 500

301 일반보전금 65,400 68,900 △3,500

균 30,600

시 30,600

구 4,200

14 기타보상금 65,400 68,900 △3,500

○착한가격업소 모니터 요원 수당
1,200

○착한가격업소 인센티브 지원
64,200

균 30,600

시 30,600

구 3,000

공정한 상거래 질서확립(검단하) 23,300 0 23,300

균 8,500

시 8,500

구 6,300

201 일반운영비 2,100 0 2,100
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50,000,000원

100,000원*9명*4회

6,000,000원*2회

100,000원*9명*2회

100,000원*8명*1회

500,000원

50,000원*2명*12월

64,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역물가 안정관리 (단위:천원)

01 사무관리비 2,100 0 2,100

○물가대책위원회 참석수당
1,600

○착한가격업소 표지판 및 지역물가 안정관
리 홍보물 제작 500

301 일반보전금 21,200 0 21,200

균 8,500

시 8,500

구 4,200

14 기타보상금 21,200 0 21,200

○착한가격업소 모니터 요원 수당
600

○착한가격업소 인센티브 지원
20,600

균 8,500

시 8,500

구 3,600

민생회복 소비쿠폰 190,000 0 190,000

민생회복 소비쿠폰(서구공통) 190,000 0 190,000

311 차입금이자상환 190,000 0 190,000

03 중앙정부차입금이자상환 190,000 0 190,000

○차입금이자상환(서구)
140,000

○차입금이자상환(검단구)
50,000

농업 및 축산경쟁력 강화 3,343,944 3,528,784 △184,840

국 1,083,677

균 6,606

시 985,801

구 1,267,860

농업관리 2,559,357 2,683,625 △124,268

국 996,466

균 6,606

시 730,657

구 825,628

기본형공익직불(서구공통) 185,000 397,000 △212,000

국 185,000

301 일반보전금 185,000 397,000 △212,000

국 185,000

14 기타보상금 185,000 397,000 △212,000

○기본형공익직불 185,000

국 185,000

기본형공익직불(검단하) 185,000 0 185,000

국 185,000
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100,000원*8명*2회

500,000원

50,000원*2명*6월

20,600,000원

140,000,000원

50,000,000원

185,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 농업관리 (단위:천원)

301 일반보전금 185,000 0 185,000

국 185,000

14 기타보상금 185,000 0 185,000

○기본형공익직불 185,000

국 185,000

직불금행정경비지원(서구공통) 5,400 5,400 0

국 5,400

201 일반운영비 5,400 5,400 0

국 5,400

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○직불금행정경비지원 5,400

국 5,400

농지이용관리지원(서구공통) 18,600 18,600 0

국 13,020

시 2,790

구 2,790

101 인건비 18,600 0 18,600

국 13,020

시 2,790

구 2,790

04 기간제근로자등보수 18,600 0 18,600

○농지이용관리지원 18,600

국 13,020

시 2,790

구 2,790

식량관리운영지원(서구공통) 1,000 1,000 0

국 1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○식량관리운영지원 1,000

국 1,000

청년농업인 영농정착 지원(서구공통) 41,100 45,000 △3,900

국 28,470

시 6,315

구 6,315

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 750

시 375

구 375

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○청년농업인 영농정착 선발운영비
1,500
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185,000,000원

5,400,000원

18,600,000원

1,000,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 농업관리 (단위:천원)

국 750

시 375

구 375

307 민간이전 39,600 45,000 △5,400

국 27,720

시 5,940

구 5,940

02 민간경상사업보조 39,600 45,000 △5,400

○청년농업인 영농정착 지원금
39,600

국 27,720

시 5,940

구 5,940

농식품바우처 지원사업(서구공통) 1,150,000 1,090,000 60,000

국 575,000

시 287,500

구 287,500

201 일반운영비 79,000 5,000 74,000

국 39,500

시 19,750

구 19,750

01 사무관리비 79,000 5,000 74,000

○일반운영비 79,000

국 39,500

시 19,750

구 19,750

301 일반보전금 1,071,000 1,085,000 △14,000

국 535,500

시 267,750

구 267,750

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,071,000 1,085,000 △14,000

○농식품바우처식품구입비 지원
1,071,000

국 535,500

시 267,750

구 267,750

농업분야 에너지절감시설 지원(서구공통) 7,866 7,150 716

국 3,576

시 1,287

구 3,003

402 민간자본이전 7,866 7,150 716

국 3,576

시 1,287
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39,600,000원

79,000,000원

1,071,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 농업관리 (단위:천원)

구 3,003

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,866 7,150 716

○농업분야 에너지절감시설 지원
7,866

국 3,576

시 1,287

구 3,003

토양개량제 지원(서구공통) 7,750 6,904 846

균 5,706

시 1,022

구 1,022

307 민간이전 7,750 6,904 846

균 5,706

시 1,022

구 1,022

02 민간경상사업보조 7,750 6,904 846

○토양개량제 공급사업 7,750

균 5,706

시 1,022

구 1,022

유기농업자재 지원(서구) 2,700 3,420 △720

균 900

시 900

구 900

307 민간이전 2,700 3,420 △720

균 900

시 900

구 900

02 민간경상사업보조 2,700 3,420 △720

○유기농업자재지원사업 2,700

균 900

시 900

구 900

유기질비료 지원(전환)(서구공통) 298,939 342,233 △43,294

시 112,102

구 186,837

307 민간이전 298,939 342,233 △43,294

시 112,102

구 186,837

02 민간경상사업보조 298,939 342,233 △43,294

○친환경유기질비료 지원사업
298,939

시 112,102
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7,866,000원

7,750,000원

2,700,000원

298,939,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 농업관리 (단위:천원)

구 186,837

도시근교 농업육성 사업(서구공통) 106,080 130,752 △24,672

시 53,040

구 53,040

402 민간자본이전 106,080 130,752 △24,672

시 53,040

구 53,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 106,080 130,752 △24,672

○도시근교 농업육성사업
106,080

시 53,040

구 53,040

저온유통체계구축(산지저온시설)(서구공통) 15,120 15,120 0

시 7,560

구 7,560

402 민간자본이전 15,120 15,120 0

시 7,560

구 7,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,120 15,120 0

○산지유통저온저장고 설치
15,120

시 7,560

구 7,560

친환경농산물 인증비 지원(서구) 378 378 0

시 189

구 189

307 민간이전 378 378 0

시 189

구 189

02 민간경상사업보조 378 378 0

○친환경농산물 인증비 지원
378

시 189

구 189

농업인 신문구독료 지원(서구공통) 25,692 22,870 2,822

시 12,846

구 12,846

307 민간이전 25,692 22,870 2,822

시 12,846

구 12,846

02 민간경상사업보조 25,692 22,870 2,822

○농업인 신문 구독료 지원
25,692

시 12,846
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106,080,000원

15,120,000원

378,000원

25,692,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 농업관리 (단위:천원)

구 12,846

영유아 도시농업 학습지원(서구공통) 7,288 320 6,968

시 3,644

구 3,644

307 민간이전 7,288 320 6,968

시 3,644

구 3,644

02 민간경상사업보조 7,288 320 6,968

○영유아 도시농업 학습지원
7,288

시 3,644

구 3,644

농업인 안전보험료 지원(서구공통) 20,000 22,398 △2,398

시 10,000

구 10,000

307 민간이전 20,000 22,398 △2,398

시 10,000

구 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 22,398 △2,398

○농업인 안전보험료 지원
20,000

시 10,000

구 10,000

농작물 재해보험 가입지원(서구공통) 6,000 6,000 0

시 3,000

구 3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

시 3,000

구 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○농작물재해보험가입지원
6,000

시 3,000

구 3,000

가뭄대비 농업용 관정개발 지원(서구공통) 19,200 19,800 △600

시 9,600

구 9,600

402 민간자본이전 19,200 19,800 △600

시 9,600

구 9,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,200 19,800 △600

○가뭄대비 농업용 관정개발 지원
19,200

시 9,600
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7,288,000원

20,000,000원

6,000,000원

19,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 농업관리 (단위:천원)

구 9,600

벼보급종 공급사업(서구공통) 5,604 5,604 0

시 2,802

구 2,802

307 민간이전 5,604 5,604 0

시 2,802

구 2,802

02 민간경상사업보조 5,604 5,604 0

○벼보급종 공급사업 5,604

시 2,802

구 2,802

못자리용 인공상토 공급사업(서구공통) 34,320 36,036 △1,716

시 17,160

구 17,160

307 민간이전 34,320 36,036 △1,716

시 17,160

구 17,160

02 민간경상사업보조 34,320 36,036 △1,716

○못자리용 인공상토 공급사업
34,320

시 17,160

구 17,160

친환경 소형농기계 공급(서구공통) 19,800 19,800 0

시 9,900

구 9,900

307 민간이전 19,800 19,800 0

시 9,900

구 9,900

02 민간경상사업보조 19,800 19,800 0

○친환경 소형농기계 공급
19,800

시 9,900

구 9,900

농어업인 수당(서구공통) 270,000 348,000 △78,000

시 189,000

구 81,000

301 일반보전금 270,000 348,000 △78,000

시 189,000

구 81,000

14 기타보상금 270,000 348,000 △78,000

○농어업인 공익수당 270,000

시 189,000

구 81,000
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5,604,000원

34,320,000원

19,800,000원

270,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 농업관리 (단위:천원)

농작물 병충해 방제사업(서구공통) 32,500 33,000 △500

307 민간이전 32,500 33,000 △500

02 민간경상사업보조 32,500 33,000 △500

○농작물 병충해 방제사업
32,500

로컬푸드직매장 지원사업(검단) 32,000 32,000 0

307 민간이전 32,000 32,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○로컬푸드직매장 지원사업
20,000

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○검단 로컬푸드 페스티벌 지원사업
12,000

농업인단체 지원사업(서구공통) 20,000 30,000 △10,000

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

02 민간경상사업보조 20,000 30,000 △10,000

○영농폐기물수거사업 20,000

세대공감 도시텃밭 운영(서구) 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○세대공감 도시텃밭 운영 지원
5,000

농업기반조성(서구) 12,220 10,700 1,520

201 일반운영비 4,220 10,700 △6,480

01 사무관리비 3,500 10,100 △6,600

○일반수용비 1,500

―농업기반 및 국유재산 관리운영비
500

―국유재산 측량수수료(사무관리비)
1,000

○운영수당 2,000

―각종 농업 위원회 참석수당
2,000

02 공공운영비 720 600 120

○공공요금 및 제세 720

―양수장 전기요금
720

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○시설비 8,000

―농업기반정비사업 4,000

―농업생산기반시설 유지관리비
2,000

―국유재산유지관리비
2,000

- 13 -

32,500,000원

20,000,000원

12,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

500,000원

500,000원*2필지

100,000원*20명

30,000원*2개소*12월

800,000원*5일

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 농업관리 (단위:천원)

농업기반조성(검단) 7,600 0 7,600

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○일반수용비 1,000

―농업기반 및 국유재산 관리운영비
500

―국유재산 측량수수료(사무관리비)
500

○운영수당 1,000

―각종 농업 위원회 참석수당
1,000

401 시설비및부대비 5,600 0 5,600

01 시설비 5,600 0 5,600

○시설비 5,600

―농업기반정비사업 1,600

―농업생산기반시설 유지관리비
2,000

―국유재산유지관리비
2,000

농지위원회 운영(서구공통) 7,200 5,040 2,160

201 일반운영비 7,200 5,040 2,160

01 사무관리비 7,200 5,040 2,160

○농지위원회 심의수당
7,200

농작물 포장재 지원사업(서구공통) 10,000 15,000 △5,000

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

02 민간경상사업보조 10,000 15,000 △5,000

○농작물 포장재 지원
10,000

축산관리 784,587 845,159 △60,572

국 87,211

시 255,144

구 442,232

가축방역 사업(서구공통) 6,160 6,160 0

201 일반운영비 5,160 5,160 0

01 사무관리비 2,340 2,340 0

○살처분보상금평가위원회 참석수당
140

○방역 화물차 임차료 및 소규모 용역
1,000

○전염병발생 가축 처리비
1,200

02 공공운영비 2,820 2,820 0

○방역기 유지관리 2,700

○방역차량 GPS 통신비 120

- 14 -

500,000원

500,000원*1필지

100,000원*10명

800,000원*2일

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

100,000원*6명*12회

2,500,000원*4단체

70,000원*1명*2회

500,000원*2회

1,200,000원*1회

100,000원*27대

10,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○가축방역 재료구입 1,000

구제역 예방주사(서구공통) 6,428 6,428 0

국 4,502

시 963

구 963

307 민간이전 6,428 6,428 0

국 4,502

시 963

구 963

02 민간경상사업보조 6,428 6,428 0

○구제역 예방주사 6,428

국 4,502

시 963

구 963

구제역 예방백신 접종시술비(서구공통) 7,800 7,800 0

국 3,900

시 1,950

구 1,950

301 일반보전금 7,800 7,800 0

국 3,900

시 1,950

구 1,950

14 기타보상금 7,800 7,800 0

○구제역 예방백신 접종시술비
7,800

국 3,900

시 1,950

구 1,950

구제역 백신접종 스트레스 완화제 지원사업(검단) 330 312 18

국 165

시 82

구 83

206 재료비 330 312 18

국 165

시 82

구 83

01 재료비 330 312 18

○구제역 백신접종 스트레스 완화제
330

국 165

시 82
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1,000,000원*1회

6,428,000원

7,800,000원

330,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

구 83

구제역, 조류인플루엔자 등 예방사업(서구공통) 12,500 12,500 0

시 6,250

구 6,250

206 재료비 12,500 12,500 0

시 6,250

구 6,250

01 재료비 12,500 12,500 0

○구제역 및 조류인플루엔자 예방사업
12,500

시 6,250

구 6,250

소브루세라병 일제 채혈비 지원사업(검단) 720 2,400 △1,680

국 216

시 252

구 252

301 일반보전금 720 2,400 △1,680

국 216

시 252

구 252

14 기타보상금 720 2,400 △1,680

○소브루셀라병 일제채혈비
720

국 216

시 252

구 252

가축소모성질병 예방약품 구입(검단) 4,800 4,800 0

시 2,400

구 2,400

307 민간이전 4,800 4,800 0

시 2,400

구 2,400

02 민간경상사업보조 4,800 4,800 0

○가축소모성질병 예방약품 구입
4,800

시 2,400

구 2,400

돼지써코바이러스 예방주사(검단) 1,800 1,800 0

국 900

시 450

구 450

307 민간이전 1,800 1,800 0

국 900

시 450

- 16 -

12,500,000원

720,000원

4,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

구 450

02 민간경상사업보조 1,800 1,800 0

○돼지써코바이러스 예방주사
1,800

국 900

시 450

구 450

돼지유행성폐렴 예방주사(검단) 10,800 10,800 0

시 5,400

구 5,400

307 민간이전 10,800 10,800 0

시 5,400

구 5,400

02 민간경상사업보조 10,800 10,800 0

○돼지유행성폐렴 예방주사
10,800

시 5,400

구 5,400

광견병 예방주사(서구공통) 9,932 8,281 1,651

국 3,272

시 1,380

구 5,280

206 재료비 9,932 8,281 1,651

국 3,272

시 1,380

구 5,280

01 재료비 9,932 8,281 1,651

○광견병 예방백신 구입 9,932

국 3,272

시 1,380

구 5,280

광견병 예방접종 시술비(서구공통) 30,000 25,000 5,000

시 15,000

구 15,000

301 일반보전금 30,000 25,000 5,000

시 15,000

구 15,000

14 기타보상금 30,000 25,000 5,000

○광견병 예방주사 시술비
30,000

시 15,000

구 15,000

통제초소운영 및 소독비용지원(서구공통) 31,000 32,000 △1,000

국 15,500

- 17 -

1,800,000원

1,800원*6,000마리

9,932,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

시 7,750

구 7,750

101 인건비 12,000 12,000 0

국 6,000

시 3,000

구 3,000

04 기간제근로자등보수 12,000 12,000 0

○초소근무자 인건비
12,000

국 6,000

시 3,000

구 3,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

국 3,500

시 1,750

구 1,750

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○컨테이너 임차 및 초소운영 물품구입
5,000

국 2,500

시 1,250

구 1,250

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○전기요금 및 방역기 유지관리
2,000

국 1,000

시 500

구 500

206 재료비 4,000 5,000 △1,000

국 2,000

시 1,000

구 1,000

01 재료비 4,000 5,000 △1,000

○소독약품 및 방역복 등 구입
4,000

국 2,000

시 1,000

구 1,000

401 시설비및부대비 8,000 8,000 0

국 4,000

시 2,000

구 2,000

01 시설비 8,000 8,000 0
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120,000원*4명*25일

5,000,000원

2,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

○초소 설치,해체 및 전기공사
8,000

국 4,000

시 2,000

구 2,000

축산관계시설 출입 차량 무선 인식장치(GPS) 장착비용
지원(서구공통)

1,320 1,800 △480

국 660

시 330

구 330

307 민간이전 1,320 1,800 △480

국 660

시 330

구 330

02 민간경상사업보조 1,320 1,800 △480

○축산관계시설 출입 차량 무선 인식장치(GPS)
장착비용 지원 1,320

국 660

시 330

구 330

축산관계시설 출입 차량 무선 인식장치(GPS) 장착비용
지원(검단하)

480 0 480

국 240

시 120

구 120

307 민간이전 480 0 480

국 240

시 120

구 120

02 민간경상사업보조 480 0 480

○축산관계시설 출입 차량 무선 인식장치(GPS)
장착비용 지원 480

국 240

시 120

구 120

공수의 위촉·운영(서구공통) 10,800 10,800 0

301 일반보전금 10,800 10,800 0

14 기타보상금 10,800 10,800 0

○공수의 수당 10,800

공수의 위촉·운영(검단하) 5,400 0 5,400

301 일반보전금 5,400 0 5,400

14 기타보상금 5,400 0 5,400

○공수의 수당 5,400

반려동물 문화 인식개선 교육(서구공통) 7,500 0 7,500
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8,000,000원

1,320,000원

60,000원*8대

900,000원*12월

900,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

시 2,250

구 5,250

201 일반운영비 7,500 0 7,500

시 2,250

구 5,250

03 행사운영비 7,500 0 7,500

○반려동물 교양강좌 7,500

시 2,250

구 5,250

동물보호법 홍보·운영(서구공통) 11,780 13,800 △2,020

201 일반운영비 8,800 12,800 △4,000

01 사무관리비 8,800 12,800 △4,000

○동물보호법 홍보(교육)자료 제작
800

○동물등록대행 수수료 8,000

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○동물보호관리 재료비 1,000

405 자산취득비 1,980 0 1,980

01 자산및물품취득비 1,980 0 1,980

○유실·유기동물(반려동물) 대기공간 물품
구입 1,980

동물보호법 홍보·운영(검단하) 8,280 0 8,280

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○동물등록대행 수수료 6,000

206 재료비 300 0 300

01 재료비 300 0 300

○동물보호관리 재료비 300

405 자산취득비 1,980 0 1,980

01 자산및물품취득비 1,980 0 1,980

○유실·유기동물(반려동물) 대기공간 물품
구입 1,980

유실·유기동물 입양비 지원(서구공통) 9,000 13,500 △4,500

국 4,500

시 2,250

구 2,250

307 민간이전 9,000 13,500 △4,500

국 4,500

시 2,250

구 2,250

02 민간경상사업보조 9,000 13,500 △4,500

- 20 -

7,500,000원

800,000원

8,000,000원

1,000,000원

1,980,000원

6,000,000원

300,000원

1,980,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

○유실·유기동물 입양비 지원
9,000

국 4,500

시 2,250

구 2,250

유실·유기동물 입양비 지원(검단하) 3,000 0 3,000

국 1,500

시 750

구 750

307 민간이전 3,000 0 3,000

국 1,500

시 750

구 750

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○유실·유기동물 입양비 지원
3,000

국 1,500

시 750

구 750

취약계층 반려동물 의료지원(서구공통) 11,680 11,520 160

시 4,380

구 7,300

307 민간이전 11,680 11,520 160

시 4,380

구 7,300

02 민간경상사업보조 11,680 11,520 160

○취약계층 반려동물 의료지원
11,680

시 4,380

구 7,300

유실·유기동물 보호·관리(서구공통) 150,000 172,500 △22,500

시 30,000

구 120,000

301 일반보전금 150,000 172,500 △22,500

시 30,000

구 120,000

14 기타보상금 150,000 172,500 △22,500

○유실·유기동물 보호·관리
150,000

시 30,000

구 120,000

유실·유기동물 보호·관리(검단하) 10,000 0 10,000

시 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000
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9,000,000원

3,000,000원

11,680,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

시 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○유실·유기동물 보호·관리
10,000

시 10,000

유실·유기동물 구조·보호비 지원(서구공통) 8,680 7,000 1,680

국 2,604

시 3,038

구 3,038

301 일반보전금 8,680 7,000 1,680

국 2,604

시 3,038

구 3,038

14 기타보상금 8,680 7,000 1,680

○유실·유기동물 구조·보호비 지원
8,680

국 2,604

시 3,038

구 3,038

유실·유기동물 검진·치료비 지원(서구공통) 9,000 2,400 6,600

시 4,500

구 4,500

301 일반보전금 9,000 2,400 6,600

시 4,500

구 4,500

14 기타보상금 9,000 2,400 6,600

○유실·유기동물 검진·치료비 지원
9,000

시 4,500

구 4,500

동물보호센터 환경위생 개선 지원(서구공통) 3,000 0 3,000

시 1,200

구 1,800

307 민간이전 3,000 0 3,000

시 1,200

구 1,800

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○동물보호센터 환경위생 개선 지원
3,000

시 1,200

구 1,800

실외사육견 중성화수술 지원(서구) 3,600 0 3,600

국 800

시 1,400

- 22 -

10,000,000원

8,680,000원

9,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

구 1,400

307 민간이전 3,600 0 3,600

국 800

시 1,400

구 1,400

02 민간경상사업보조 3,600 0 3,600

○실외사육견 중성화수술 지원
3,600

국 800

시 1,400

구 1,400

실외사육견 중성화수술 지원(검단) 3,600 0 3,600

국 800

시 1,400

구 1,400

307 민간이전 3,600 0 3,600

국 800

시 1,400

구 1,400

02 민간경상사업보조 3,600 0 3,600

○실외사육견 중성화수술 지원
3,600

국 800

시 1,400

구 1,400

내장형 동물등록 지원(서구공통) 3,375 49,500 △46,125

시 1,350

구 2,025

307 민간이전 3,375 49,500 △46,125

시 1,350

구 2,025

02 민간경상사업보조 3,375 49,500 △46,125

○내장형 동물등록 지원 3,375

시 1,350

구 2,025

야생화된 유기견 특수포획비 지원(서구공통) 50,000 20,000 30,000

시 15,000

구 35,000

301 일반보전금 50,000 20,000 30,000

시 15,000

구 35,000

14 기타보상금 50,000 20,000 30,000

○야생화된 유기견 특수포획비 지원
50,000
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3,600,000원

3,600,000원

3,375,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

시 15,000

구 35,000

길고양이 중성화수술비 지원(서구공통) 130,000 129,400 600

국 26,000

시 39,000

구 65,000

301 일반보전금 130,000 129,400 600

국 26,000

시 39,000

구 65,000

14 기타보상금 130,000 129,400 600

○길고양이 중성화수술비 지원
130,000

국 26,000

시 39,000

구 65,000

도시개발지역 등 길고양이 군집 TNR 실시(서구공통) 20,000 20,000 0

시 6,000

구 14,000

301 일반보전금 20,000 20,000 0

시 6,000

구 14,000

14 기타보상금 20,000 20,000 0

○도시개발지역 등 길고양이 군집 TNR 실시
20,000

시 6,000

구 14,000

학생승마체험(서구공통) 45,582 106,804 △61,222

국 19,982

시 12,800

구 12,800

307 민간이전 45,582 106,804 △61,222

국 19,982

시 12,800

구 12,800

02 민간경상사업보조 45,582 106,804 △61,222

○학생승마체험 지원사업
45,582

국 19,982

시 12,800

구 12,800

축산환경 개선사업(검단) 55,440 61,918 △6,478

시 27,720

구 27,720
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130,000,000원

20,000,000원

45,582,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

307 민간이전 55,440 61,918 △6,478

시 27,720

구 27,720

02 민간경상사업보조 55,440 61,918 △6,478

○가축분뇨 악취저감제 지원
10,080

시 5,040

구 5,040

○가축분뇨 수분조절재 지원
45,360

시 22,680

구 22,680

낙농도우미 지원(검단) 3,480 3,840 △360

시 1,740

구 1,740

307 민간이전 3,480 3,840 △360

시 1,740

구 1,740

02 민간경상사업보조 3,480 3,840 △360

○낙농도우미 지원 3,480

시 1,740

구 1,740

가축인공수정지원(검단) 1,728 1,728 0

시 864

구 864

307 민간이전 1,728 1,728 0

시 864

구 864

02 민간경상사업보조 1,728 1,728 0

○가축인공수정지원 1,728

시 864

구 864

가축 면역증강제 지원(검단) 1,800 3,600 △1,800

시 900

구 900

307 민간이전 1,800 3,600 △1,800

시 900

구 900

02 민간경상사업보조 1,800 3,600 △1,800

○가축 면역증강제 지원 1,800

시 900

구 900

양봉기자재 지원(서구공통) 76,000 65,000 11,000
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10,080,000원

45,360,000원

3,480,000원

1,728,000원

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

시 38,000

구 38,000

402 민간자본이전 76,000 65,000 11,000

시 38,000

구 38,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 76,000 65,000 11,000

○양봉기자재 지원 76,000

시 38,000

구 38,000

양봉산물 품질관리 지원(서구공통) 1,452 1,320 132

시 726

구 726

307 민간이전 1,452 1,320 132

시 726

구 726

02 민간경상사업보조 1,452 1,320 132

○양봉산물 품질관리 지원
1,452

시 726

구 726

말벌퇴치장비 지원(서구공통) 1,200 108 1,092

국 600

시 300

구 300

402 민간자본이전 1,200 108 1,092

국 600

시 300

구 300

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200 108 1,092

○말벌퇴치장비 지원 1,200

국 600

시 300

구 300

가축재해보험 지원(서구공통) 7,000 14,000 △7,000

시 3,500

구 3,500

307 민간이전 7,000 14,000 △7,000

시 3,500

구 3,500

02 민간경상사업보조 7,000 14,000 △7,000

○가축재해보험 지원사업(서구공통)
7,000

시 3,500
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76,000,000원

1,452,000원

1,200,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

구 3,500

축사환경개선설비 지원(검단) 6,000 3,000 3,000

시 3,000

구 3,000

402 민간자본이전 6,000 3,000 3,000

시 3,000

구 3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 3,000 3,000

○축사환경개선설비 지원
6,000

시 3,000

구 3,000

명예축산물위생감시원 수당(서구공통) 950 1,200 △250

국 475

시 333

구 142

301 일반보전금 950 1,200 △250

국 475

시 333

구 142

14 기타보상금 950 1,200 △250

○명예축산물위생감시원 수당
950

국 475

시 333

구 142

명예축산물위생감시원 수당(검단하) 250 0 250

국 125

시 87

구 38

301 일반보전금 250 0 250

국 125

시 87

구 38

14 기타보상금 250 0 250

○명예축산물위생감시원 수당
250

국 125

시 87

구 38

축산물 수거비 및 재료비 지원(서구공통) 750 940 △190

국 375

시 263

구 112
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6,000,000원

950,000원

250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

206 재료비 750 940 △190

국 375

시 263

구 112

01 재료비 750 940 △190

○축산물 수거비 및 재료비 지원
750

국 375

시 263

구 112

축산물 수거비 및 재료비 지원(검단하) 190 0 190

국 95

시 66

구 29

206 재료비 190 0 190

국 95

시 66

구 29

01 재료비 190 0 190

○축산물 수거비 및 재료비 지원
190

국 95

시 66

구 29

수산진흥 162,264 180,280 △18,016

국 48,068

시 52,588

구 61,608

수산관리 162,264 180,280 △18,016

국 48,068

시 52,588

구 61,608

하천하구쓰레기 정화사업(서구) 25,000 25,000 0

국 6,500

시 18,500

201 일반운영비 25,000 5,500 19,500

국 6,500

시 18,500

01 사무관리비 24,500 5,000 19,500

○마대 제작 및 소규모 장비 구입
5,000

국 1,300

시 3,700
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750,000원

190,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 수산진흥
단위: 수산관리 (단위:천원)

○하천하구쓰레기 운송처리 용역
19,500

국 5,070

시 14,430

02 공공운영비 500 500 0

○폐기물 처분부담금 500

국 130

시 370

취약해안 폐기물 대응사업(서구) 80,000 80,000 0

국 40,000

시 20,000

구 20,000

101 인건비 80,000 80,000 0

국 40,000

시 20,000

구 20,000

04 기간제근로자등보수 80,000 80,000 0

○바다환경지킴이 급여 지급
80,000

국 40,000

시 20,000

구 20,000

어복버스 사업(비대면 섬 닥터)(서구) 2,744 0 2,744

국 1,568

시 588

구 588

307 민간이전 2,744 0 2,744

국 1,568

시 588

구 588

02 민간경상사업보조 2,744 0 2,744

○어복버스 사업 서비스 지원금
2,744

국 1,568

시 588

구 588

어선어업인 보험료 지원사업(서구) 5,000 5,000 0

시 2,500

구 2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

시 2,500

구 2,500

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○어선어업인보험료지원 5,000

- 29 -

19,500,000원

500,000원

80,000,000원

2,744,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 수산진흥
단위: 수산관리 (단위:천원)

시 2,500

구 2,500

어선(선체) 재해보상보험료 지원사업(서구) 4,000 4,000 0

시 2,000

구 2,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

시 2,000

구 2,000

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○어선(선체)재해보상보험료 지원사업
4,000

시 2,000

구 2,000

어업용 면세유 지원사업(서구) 10,000 12,000 △2,000

시 5,000

구 5,000

307 민간이전 10,000 12,000 △2,000

시 5,000

구 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 12,000 △2,000

○어업용 면세유 지원사업
10,000

시 5,000

구 5,000

어항 유지·관리(서구) 8,000 0 8,000

시 4,000

구 4,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

시 4,000

구 4,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○어항 안전시설물 설치 8,000

시 4,000

구 4,000

세어도 공유재산 관리(서구) 13,200 16,700 △3,500

201 일반운영비 13,200 16,700 △3,500

01 사무관리비 200 200 0

○소모성 물품 등 구입 200

02 공공운영비 13,000 16,500 △3,500

○공공요금 납부 10,000

○시설장비유지비 3,000

세어도 선착장 운영(서구) 3,380 3,380 0

201 일반운영비 3,380 3,380 0
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4,000,000원

10,000,000원

8,000,000원

200,000원

10,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 수산진흥
단위: 수산관리 (단위:천원)

01 사무관리비 2,660 2,660 0

○세어도 선착장 운영비 500

○세어도 선착장 임시사무실(컨테이너) 임차
료 2,160

02 공공운영비 720 720 0

○공공요금 720

세어도항 등대 운영 관리(서구) 9,600 9,600 0

201 일반운영비 9,600 0 9,600

01 사무관리비 9,600 0 9,600

○세어도항 등대 위탁관리 용역
9,600

세어도 어촌체험휴양마을 운영 활성화(서구) 740 480 260

201 일반운영비 740 480 260

01 사무관리비 740 480 260

○세어도어촌체험휴양마을 운영비
340

○세어도어촌체험휴양마을 운영위원회 수당
400

수산조정위원회 운영(서구) 600 840 △240

201 일반운영비 600 840 △240

01 사무관리비 600 840 △240

○수산조정위원회 운영 수당
600

행정운영경비(경제정책과) 56,807 157,614 △100,807

인력운영비 31,254 105,609 △74,355

인력운영비(서구공통) 31,254 105,609 △74,355

101 인건비 30,991 104,559 △73,568

02 기타직보수 30,991 104,559 △73,568

○시간선택제임기제공무원 다급(전통시장 활
성화지원) 30,991

―연봉
26,394

―특수직무수당

1,267

―직급보조비
972

―정액급식비 840

―시간외근무수당
1,076

―연가보상비

442

204 직무수행경비 263 1,050 △787

02 특정업무경비 263 1,050 △787
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500,000원

180,000원*12월

60,000원*12월

800,000원*12월

340,000원

100,000원*4명

50,000원*12명*1회

50,273,000원*1.2*35/40시간*1명*1/2

50,273,000원*1.2/12월*0.84*0.05*1명*6월

185,000원*35/40시간*1명*6월

140,000원*1명*6월

11,950원*15시간*1명*6월

3,665,740원*0.84*0.86*1/30*1/7*35시간*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제정책과
정책: 행정운영경비(경제정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○시간선택제임기제공무원 다급(전통시장활
성화지원) 263

―대민활동비
263

기본경비 25,553 52,005 △26,452

기본경비(서구공통) 25,553 52,005 △26,452

201 일반운영비 13,990 28,880 △14,890

01 사무관리비 13,990 28,880 △14,890

○일반수용비(20%절감)
5,600

○급식비 6,750

○신문구독료 500

○임차료 1,140

―공기청정기 540

―정수기 600

202 여비 7,560 15,120 △7,560

01 국내여비 7,560 15,120 △7,560

○국내여비 7,560

203 업무추진비 4,003 8,005 △4,002

01 기관운영업무추진비 1,575 3,150 △1,575

○경제국장(10%절감) 1,575

02 정원가산업무추진비 268 535 △267

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)
268

04 부서운영업무추진비 2,160 4,320 △2,160

○직원사기앙양 및 제잡비(10%절감)
2,160

재무활동(경제정책과) 500,000 0 500,000

내부거래지출 500,000 0 500,000

기금전출금(서구공통) 500,000 0 500,000

702 기금전출금 500,000 0 500,000

01 기금전출금 500,000 0 500,000

○서구사랑상품권활성화기금 전출금
500,000
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50,000원*35/40시간*1명*6월

11,200,000원*1/2

9,000원*5식*25명*6월

1,000,000원*1/2

30,000원*3대*6월

50,000원*2대*6월

70,000원*27명*4월

3,150,000원*1/2

19,800원*27명*1/2

360,000원*6월

500,000,000원


